PAGE

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TP. HỒ CHÍ MINH
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ỦY BAN HỘI QUẬN 8

***

                          Quận 8, ngày 15 tháng 4 năm 2013
       Số:07-KH/UBH

KẾ HOẠCH

Tổ chức lấy ý kiến đóng góp Dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 Lần thứ V, nhiệm kỳ 2014 - 2019

Căn cứ Kế hoạch số 12-KH/BTK, ngày 15/10/2013 của Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội, hội nghị đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố lần VII, nhiệm kỳ 2014 - 2019;
Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/UBH ngày 21 tháng 2 năm 2014 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 về việc tổ chức Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 lần V nhiệm kỳ 2014 – 2019;
Nay Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 xây dựng kế hoạch tổ chức lấy ý kiến đóng góp Dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Quận 8 lần thứ V nhiệm kỳ 2014 – 2019, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU.
1. Mục đích:

- Nhằm hoàn thiện Dự thảo Văn kiện Đại hội để trình Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 lần V nhiệm kỳ 2014 – 2019, qua đó lắng nghe những ý kiến đóng góp xây dựng của hội viên, thanh niên cho công cuộc đổi mới công tác Hội phù hợp với những nhu cầu chính đáng của thanh niên, hội viên.
- Nhằm thực hiện công tác đánh giá những kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 lần thứ IV nhiệm kỳ 2009 - 2014, những thuận lợi khó khăn, những mặt được, hạn chế, tồn tại trong nhiệm kỳ vừa qua; xây dựng Phương hướng xác định những nhiệm vụ trong công tác Hội và phong trào thanh niên Quận 8 nhiệm kỳ V (2014 - 2019).

2. Yêu cầu:

- Tạo một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Hội trên cơ sở tăng cường công tác tuyên truyền, thi đua sôi nổi trước, trong và sau đại hội.

- Công tác lấy ý kiến đóng góp Dự thảo Văn kiện Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 lần V trong cựu Cán bộ, cán bộ Hội, hội viên trên cơ sở thiết thực và hiệu quả, góp phần thành công chung của Đại hội.

II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian tổ chức lấy ý kiến đóng góp Dự thảo Văn kiện Đại hội: Từ ngày 15 tháng 4 đến hết ngày 30 tháng 4 năm 2014
2. Thành phần tham gia lấy ý kiến:

- Đại diện lãnh đạo Ban ngành đoàn thể Quận, đại diện lãnh đạo Đảng ủy 16 Phường trên địa bàn Quận 8.
- Anh chị nguyên Thường trực Quận Đoàn - Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 các thời kỳ.
- Anh chị là thành viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 nhiệm kỳ IV

- Anh chị nguyên là Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm các thời kỳ của Cơ sở Hội, CLB, Đội, Nhóm trực thuộc Quận 8.

- Anh chị hiện là Cán bộ Hội, hội viên và thanh niên trên địa bàn Quận 8

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1/ Cấp Quận:

- Tổ chức gặp gỡ và trao đổi với đại diện lãnh đạo ban ngành đoàn thể cấp Quận, đại diện lãnh đạo Đảng ủy 16 Phường về việc lấy ý kiến đóng góp cho Dự thảo văn kiện.

- Tổ chức hội nghị lấy ý kiến đóng góp của các anh chị nguyên Thường trực Quận Đoàn - Chủ tịch, phó Chủ tịch Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 các thời kỳ; các anh chị hiện là Thành viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8.

2/ Cấp Cơ sở:

- Chỉ đạo 2 Cụm thi đua tổ chức các Hội nghị, diễn đàn mời các anh chị Cán bộ Hội, hội viên tiêu biểu tham gia đóng góp văn kiện.
- Các Cơ sở Hội, Chi hội, CLB, Đội, Nhóm tổ chức các diễn đàn, tọa đàm về việc đóng góp Dự thảo Văn kiện Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 trong toàn thể cán bộ Hội, hội viên, thanh niên tại đơn vị.
III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN :

      1. Thành lập Ban tổ chức:
* Trưởng ban:

- Chị Lý Thị Phương Nhanh - Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận 8

* Phó ban:

- Anh Vũ Minh Hoàng
- P.Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận 8
- Phó ban TT
- Anh Phan Minh Trung
- P. Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận 8
- Phó ban

* Các thành viên:
- Anh Ngô Quang Tuấn
- Thành viên Ủy ban hội Q8
- Chị Nguyễn Thị Kiều Nương
- Phó Ban Tuyên giáo Quận Đoàn
- Anh Nguyễn Nhân Qúy
- Thành viên Ủy ban hội

- Anh Lê Thức Tâm
- Thành viên Ủy ban hội

- Anh Huỳnh Nguyễn Huy Hoàng
- Thành viên Ủy ban hội
- Anh Trần Thanh Trà
- Cụm trưởng Cụm thi đua số 1

- Anh Thái Trần Trọng Nghĩa
- Cụm trưởng Cụm thi đua số 2

2/ Ban tổ chức có nhiệm vụ:

- Xây dựng đề cương hướng dẫn về việc đóng góp Dự thảo Văn kiện Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 8 lần V nhiệm kỳ 2014 – 2019.
- Chỉ đạo các Cơ sở Hội, Chi hội, CLB, Đội, Nhóm tổ chức các hoạt động lấy ý kiến đóng góp cho Dự thảo Văn kiện.
- Phân công thành viên Ủy ban Hội Quận, cán bộ phụ trách Cơ sở theo dõi và chỉ đạo xuyên suốt trong quá trình tổ chức lấy ý kiến cho Dự thảo Văn kiện.
3/ Công tác thông tin báo cáo:

- Sau khi tiếp nhận văn bản của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8 các Cơ sở Hội, Chi hội, CLB, Đội, Nhóm tiến hành nghiên cứu xác định thời gian, địa điểm và thành phần tham gia đóng góp văn kiện.

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu có gặp những vấn đề khó khăn đề nghị các anh chị báo cáo trực tiếp anh chị phụ trách Cơ sở hoặc Thường trực Ủy ban Hội Quận 8 để xin ý kiến chỉ đạo.

- Sau khi tổ chức cho cán bộ, hội viên thanh niên đóng góp văn kiện, đề nghị các đơn vị tổng hợp theo mẫu và gởi về cho Chị Nguyễn Thị Kiều Nương – Phó Ban Tuyên giáo Quận Đoàn trước 15h00, ngày 29 tháng 4 năm 2014 bằng file và văn bản. Sau thời gian trên nếu đơn vị nào không gởi về xem như không chấp hành sự chỉ đạo của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 8.
IV.  TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 11/4/2014 : Dự thảo kế hoạch trong Ủy ban Hội
- Ngày 12/4/2014 : Trình kế hoạch BTV Quận Đoàn
- Ngày 14/4/2014 : Hoàn chỉnh kế hoạch và triển khai thực hiện
- Từ ngày 15/4 đến 30/4: Tổ chức thực hiện
- Ngày 30/4/2014: Tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Quận Đoàn – Ban tổ chức Đại hội.
Trên đây là kế hoạch tổ chức lấy ý kiến đóng góp Dự thảo Văn kiện Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam – Quận 8 lần thứ V nhiệm kỳ 2014 – 2019. Trong quá trình thực hiện có khó khăn đề nghị các thành viên xin ý kiến thường trực Ban tổ chức đại hội.

       TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN 8

CHỦ TỊCH

(đã ký)
        Lý Thị Phương Nhanh

    Nơi nhận:

- TP: TT Hội, BTK Hội, VP;

- Thường trực Quận ủy Q8;

- Thường trực UBND Q8;

- Ban Dân vận Quận ủy;

- Quận Đoàn: Ban Thường vụ, VP;

- Thường trực Ủy ban Hội Quận;

- Đảng ủy – UBND các Phường

- Các cơ sở Hội;

- Lưu.

PAGE